О внесении изменений в Положение «О порядке принятия решения о применении к депутату Совета депутатов Советского внутригородского района городского округа Самара, выборному должностному лицу Советского внутригородского района городского округа Самара мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», утвержденное Решением Совета депутатов Советского внутригородского района городского округа Самара от 02 марта 2020 года № 202

Рассмотрев проект решения Совета депутатов Советского внутригородского района городского округа Самара «О внесении изменений в Положение «О порядке принятия решения о применении к депутату Совета депутатов Советского внутригородского района городского округа Самара, выборному должностному лицу Советского внутригородского района городского округа Самара мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», утвержденное Решением Совета депутатов Советского внутригородского района городского округа Самара от 02 марта 2020 года № 202», подготовленный на основании протеста прокурора Советского района города Самары от 18.03.2022 № 86-03-22/Прдп19-22-210 и Решения Совета депутатов Советского внутригородского района городского округа Самара от 28 марта 2022 года № 84, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Самарской области от 10 марта 2009 года № 23-ГД «О противодействии коррупции в Самарской области», Уставом Советского внутригородского района городского округа Самара Самарской области Совет депутатов Советского внутригородского района городского округа Самара
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение «О порядке принятия решения о применении к депутату Совета депутатов Советского внутригородского района городского округа Самара, выборному должностному лицу Советского внутригородского района городского округа Самара мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», утвержденное Решением Совета депутатов Советского внутригородского района городского округа Самара от 02 марта 2020 года № 202»  (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 4 Положения исключить.

1.2. В абзаце первом пункта 5 Положения  слова «с учетом рекомендаций Комиссии» исключить.

2. Официально опубликовать настоящее Решение.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по местному самоуправлению.

Глава Советского
внутригородского района                                                               В.А.Бородин

Председатель
Совета депутатов

[bookmark: _GoBack]
                                       П.П.Барсуков